- 2 -

                                                                                                                                       АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
636930, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-14-53

23 мая 2022 года                                                                                 с. Первомайское

Постановление 23-2022
     о прекращении производства по делу об административном правонарушении

Административная комиссия в составе: заместителя председателя Бочарниковой Э.М., членов комиссии: Кукушко О.И., Плотицына Е.В., Ниловой Е.В.,
при ответственном секретаре: Люфкеич С.Е.

рассмотрев материалы дела о совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.19 «Нарушение права граждан на отдых» Кодекса Томской области об административных правонарушениях в отношении гражданина *****, ***** года рождения, место рождения: ***** работающей в магазине *** зарегистрированной по адресу: ****, проживающей по адресу: *****.
УСТАНОВИЛА:

25.03.2022г. в административную комиссию Первомайского района от УПП ОП «Первомайское» младшего лейтенанта полиции Кузнецова Е.В. поступил протокол об административном правонарушении от 23.03.2022г. № 700142022/000132/183 в отношении гражданки ***, ***года рождения, место рождения: ****, работающей в магазине **** зарегистрированной по адресу: ****, проживающей по адресу: ****, о привлечении к административной ответственности по части 1 статьи 3.19 «Нарушение права граждан на отдых» Кодекса Томской области об административных правонарушениях.
В соответствии с представленными документами установлено, что протокол об административном правонарушении № 700142022/000132/183 составлен 23.03.2022г., правонарушение совершено 22.03.2022г. Правонарушение установлено 22.03.2022г., что подтверждается: материалом проверки КУСП № 597 от 22.03.2022г., протоколом об административном правонарушении от 23.03.2022г. № 700142022/000132/183.

Срок давности привлечения к административной ответственности истекает 22.05.2022г.
Материалы дела об административном правонарушении в административную комиссию поступили 25.03.2022г.
Рассмотрение дела об административном правонарушении назначено на 08.04.2022г., перенесено на 22.04.2022г., перенесено на 06.05.2022г., перенесено на 18.05.2022г., перенесено на 23.05.2022г.
В соответствии с п. 3 ст. 4.8 КоАП РФ срок, исчисляемый днями, истекает в последний день установленного срока. Если окончание срока, исчисляемого днями, приходится на нерабочий день, последним днем срока считается первый следующий за ним рабочий день, 22.05.2022г. (воскресенье) являлся нерабочим днем в Администрации Первомайского района, рассмотрение дела перенесено на первый следующий за нерабочим днем рабочий день 23.05.2022г.
Отводов и ходатайств на момент рассмотрения материалов дела не заявлено.
Из протокола об административном правонарушении от 23.03.2022г. года № 700142022/000132/183 следует, что «****. по адресу **** с 23:00 ч. до 00:00 ч. 22.03.2022г. нарушала тишину и покой граждан, а именно громко слушала музыку».
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

При рассмотрении дела по существу, назначенное на 23.05.2022г. установлено, что в материалах дела об административном правонарушении отсутствуют сведения о надлежащем извещении лица, в отношении которого рассматривается дело об административном правонарушении *** о дате, времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении. На заседание административной комиссии 23.05.2022г. не явилась. Принудительный привод *** не осуществлен.
           В соответствии с частью 1 статьи 4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении двух месяцев со дня совершения административного правонарушения.

          В соответствии с п. 6 части 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечение сроков давности привлечения к административной ответственности.

В соответствии с пунктом 1 статьи 28.9 КоАП РФ при истечении сроков давности привлечения к административной ответственности выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 24.5 и статьями 28.9, 29.10 КоАП РФ,

           Административная комиссия,
ПОСТАНОВИЛА:

Производство по делу об административном правонарушении от 25.03.2022г. № 11 в отношении гражданки ***, *** года рождения, место рождения: ****, работающей в магазине *»****, зарегистрированной по адресу: ****, проживающей по адресу: *****, о привлечении к административной ответственности по части 1 статьи 3.19 «Нарушение права граждан на отдых» Кодекса Томской области об административных правонарушениях прекратить в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
ОБЖАЛОВАНИЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

Постановление вступило в законную силу «____» _____________2022 г.
Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в районный суд, в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Жалоба направляется в административную комиссию Первомайского района, вынесшую постановление по делу об административном правонарушении.

Подача в установленный срок жалобы приостанавливает исполнение постановления о наложении административного взыскания до момента рассмотрения жалобы, по существу.
Заместитель председателя административной

комиссии Первомайского района

                                      Э.М. Бочарникова
Получено ____________________2022 г. _________________ (_______________________)

Направлено заказным письмом __________ 2022 года № _________________